
• 
 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 
Gerencia General 4gional 

4solución gerencia( generaIllionat 

N2  )114  -2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, 	0 2 DiC 2014  

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el expediente N° 13184-2014-GGR sobre aprobación de ampliación de 
plazo N° 03 del Proyecto: DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA EL 
ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LA REGIÓN PUNO; 

CONSIDERANDO: 

Que, el expediente técnico del Proyecto: DESARROLLO DE CAPACIDADES 
PARA EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LA REGIÓN PUNO, fue aprobado por 
Resolución Gerencial General Regional N° 283-2012-GGR-GR PUNO de fecha 27 de 
junio del 2012, con un presupuesto total de S/. 311,878.00 Nuevos Soles; 

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional N° 298-2013-GGR-GR 
PUNO de fecha 16 de julio del 2014, se aprobó la ampliación de plazo N° 01 para la 
ejecución del Proyecto DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA EL 
ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LA REGIÓN PUNO, por 365 días calendarios, 
con período de aplicación del 01 de abril del 2013 al 31 demarzo del 2014; 

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional N° 380-2014-GGR-GR 
PUNO de fecha 09 de junio del 2014, se aprobó la ampliación de plazo N° 02 del 
Proyecto DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA EL ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL DE LA REGIÓN PUNO, con un periodo de aplicación del 01 de abril del 
2014 hasta el 30 de junio del 2014, haciendo un total de 90 días calendarios, sin 
ampliación presupuestal; 

Que, la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos en su 
Informe N° 742-2014-GR-PUNO-GGR/ORSyLP concluye: "3.1. La ampliación de plazo 
N° 03 del presente proyecto es imprescindible, para que se pueda cumplir con las 
metas establecidas del proyecto. 3.2. ... el Supervisor del Proyecto DECLARA 
PROCEDENTE LA SOLICITUD DE AMPLIACIÓN DE PLAZO N° 03 del Proyecto ... 
con periodo de aplicación del 01 de julio del 2014 hasta el 31 de octubre del 2014, 
haciendo un total de 123 días calendarios, sin ampliación Presupuestal.', y 

Estando al Informe N° 742 529-2014-GR-PUNO-GGR/ORSyLP de la Oficina 
Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos, Memorándum N° 644-2014-GR 
PUNO/GRPPAT-SGIPCTI de la Sub Gerencia de Inversión Pública y CTI, Informe N° 
889-2014-GR-PUNO/GRPPAT-SGP de la Sub Gerencia de Presupuesto, y visación de 
la Oficina Regional de Asesoría Jurídica; 

En el marco de lo establecido por la Directiva Regional N° 06-2012-Gobierno 
Regional Puno, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR 
PUNO: 



4soliición Gerencia[ General 

N2 )(qi -2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, 	  

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Gerencia general Wgionaf 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- APROBAR, en vía de regularización, la ampliación de 
plazo N° 03 del Proyecto: DESARROLLO DE CAPACIDADES PARA EL 
ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LA REGIÓN PUNO, con periodo de aplicación 
del 01 de julio del 2014 hasta el 31 de octubre del 2014, haciendo un total de 123 días 
calendarios. 

'&11 ÍIVIESE COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

° Ger:Rnetduao:neasol * A  General 

y 
UEL OCTAVIO QUISPE RAMOS 

GERENTE GENERAL REGIONAL 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128

